[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2013                                                                                             № 465
поселок Родники

О нормах командировочных расходов для лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Родниковского сельского поселения Белореченского района и работников муниципальных учреждений администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района

В целях создания условий для выполнения лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы Родниковского сельского поселения Белореченского района, работниками муниципальных учреждений администрации Родниковского сельского поселения Белореченский район и работниками, замещающими должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района, должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках в пределах Российской Федерации, учитывая необходимость оптимизации командировочных расходов, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования Белореченский район, п о с т а н о в л я ю:

1.Установить, что при направлении лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Родниковского сельского поселения Белореченского района, работников муниципальных учреждений администрации Родниковского сельского Белореченского района и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Родниковского сельского поселения Белореченский район, в служебные командировки им обеспечиваются:

1) выплата суточных за каждый день нахождения в командировке в размере 100 рублей;

2) приобретение проездного документа на все виды транспорта при следовании к месту командирования и обратно к месту постоянной работы по следующим нормам:

лицам замещающим муниципальные должности  заместителя главы Родниковского сельского поселения Белореченского района:

воздушным транспортом — в салоне «бизнес» делового класса;

водным транспортом — в каютах  I и IV групп морского судна регулярных транспортных линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте I категории речного судна всех линий сообщения;

железнодорожным транспортом- в 2- местном купе вагона «СВ» поездов всех категорий;

автомобильным транспортом (кроме такси) — по существующей в данной местности стоимости проезда;

лицам, замещающим иные муниципальные должности муниципальной службы Родниковского сельского поселения Белореченского района, работникам муниципальных учреждений администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района и работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района, не выше следующих норм:

воздушным транспортом- в салоне экономического класса;

водным транспортом — в каютах V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщения;

железнодорожным транспортом — в купейном вагоне поездов всех категорий;

 автомобильным транспортом (кроме такси) — по существующей данной местности стоимости проезда;

3) бронирование и наем номера в гостинице по следующим нормам:

лицам замещающим муниципальные должности заместителя главы администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района - по фактическим расходам, но не более стоимости двух комнатного номера;

лицам, замещающим иные муниципальные должности муниципальной службы Родниковского сельского поселения Белореченского района, работникам муниципальных учреждений администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района и работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района, - по фактическим расходам, но не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера.

В случае, если в населенном пункте отсутствует гостиница обеспечивается предоставление иного отдельного жилья помещения либо аналогичного жилого помещения в ближайшем населенном пункте с гарантированным транспортом обеспечением от места проживания до места командирования и обратно;

4) предоставление рабочего места, пользование необходимыми материалами и оборудованием, а также всеми видами средств связи транспортными средствами организации, в которые работники направлены для выполнения должностных обязанностей и выполнения полномочий.

2. Лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы Родниковского сельского поселения Белореченского района, работников муниципальных учреждений администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района по решению работодателя возмещаются расходы по проезду к месту командирования и обратно к месту постоянной работы(включая страховой сбор по обязательному личному страхованию пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов и расходов за пользование постельными принадлежностями, а также продолжительности командировки свыше 30 суток — оплату багажа),по бронированию и найму жилого помещения на основании документов, предъявляемых им по месту своей постоянной работы.

Лицам замещающим муниципальные должности заместителя главы администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района, кроме того, оплачиваются услуги залов официальных делегаций вокзалов и аэропортов.

3. Расходы связанные с предоставлением лицам, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Родниковского сельского поселения Белореченского района, работников муниципальных учреждений администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района, при выполнении ими должностных обязанностей и осуществлении полномочий в месте командировки рабочего места, обеспечением необходимыми материалами и оборудованием, пользованием средствами связи и транспортными средствами, возмещаются по решению работодателя, либо организацией, в которую командированы указанные лица, по договоренности с работодателем.

4. Глава Родниковского сельского поселения Белореченского района может разрешать в отдельных случаях возмещать лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы, расходы, произведенные ими в служебной командировке, сверх норм, установленных настоящим постановлением, но не выше, чем это предусмотрено для лиц, замещающих должности заместителя главы Родниковского сельского поселения Белореченского района.

5. Установить, что возмещение расходов на служебные командировки в пределах Российской Федерации лицам производится:

лицам, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Родниковского сельского поселения Белореченского района, работников муниципальных учреждений администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района — за счет средств, предусмотренных на содержание Родниковского сельского поселения Белореченского района и органов администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района,  наделенных правами юридического лица;

работникам муниципальных учреждений администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района за счет средств предусмотренных на содержание муниципальных учреждений.

6. Начальнику общего отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района (Краснянская) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Белореченского района  И.Ю.Кучерявого.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Родниковского сельского

поселения Белореченского района                                                         С.А.Арямов